
O Imparcial, sexta-feira, 28 de abril de 2023PUBLICAÇÕES OFICIAIS 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 034/2023 - PROCESSO 
Nº 071/2023 - EDITAL Nº 044/2023. OB-
JETO: Registro de preços para contratação 
de empresa para futura e provável AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA, para atender às neces-
sidades das diversas Secretarias Munici-
pais, pelo período de 12 (doze) meses. Data 
e hora da sessão de disputa: 11/05/2023 
às 09h00 (Horário de Brasília). Local: Pre-
feitura Municipal de Mirante do Paranapa-
nema. O edital está disponível através do 
site: http://www.mirantedoparanapanema.
sp.gov.br/ “Licitações”.
Mirante do Paranapanema/SP, 27 de abril de 
2023.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE 

TERMO DE DECISÃO 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Prudente INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO PRU-
DENTINA PARA PREVENÇÃO DOS VÍCIOS E 
RECUPERAÇÃO DE VIDAS – ESQUADRÃO 
DA VIDA. PROTOCOLO: 42.101/2023 OB-
JETO: parceria entre administração pública 
e organização da sociedade civil (lei federal 
13019/2014) FUNDAMENTO: nos termos 
do art. 30, VI da Lei Federal nº 13.019/2014, 
decido, com base no art. 32, § 1º do mesmo 
diploma legal, pela dispensa de chamamento 
público para a presente parceria.
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 26 de abril de 2023.

Breno Luis Erbella Casari  - Secretário 
Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

TERMO DE ADITAMENTO Nº 1/2023 AO 
CONTRATO Nº 311/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pre-
sidente Prudente CONTRATADA: FUNDAÇÃO 
INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS 
FIPE – Dispensa de Licitação nº 5.115/2022 
OBJETO: serviços de apoio para a realização 
de estudos, pesquisas e análises FUNDA-
MENTO: Fica prorrogado o prazo contratual 
por 180 dias. Desta forma, com o elastério, 
a vigência encerrar-se-á em 12 de outubro 
de 2023, com fundamento legal no art. 57, 
§ 1º, inc. III, da Lei Federal nº 8.666/93, com 
matéria tratada no processo administrativo 
5115/2022 ASSINATURA: 04/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RACHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONVITE Nº 005/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: CONVITE Nº 005/2021 
– CONTRATOS Nº 029/2021– TERMO 
ADITIVO Nº 070/2023, tendo por objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PRO-
FISSIONAL ESPECIALIZADA EM PROTE-
SES DENTÁRIA, PARA A CONFECÇÃO DE 
APROXIMADAMENTE 42 (QUARENTA E 
DUAS) PROTESES MENSAIS - CONTRA-
TADA: MONIZZY PONTALTI NASCIMENTO 
CARRILHO - OBJETO DO ADITAMENTO: 
Constitui objeto do presente aditamento, a 
alterações das CLÁUSULAS PRIMEIRA (DA 
QUANTIDADE DO OBJETO), TERCEIRA (DO 
VALOR CONTRATUAL) e SÉTIMA (PRAZO 
DE VIGÊNCIA CONTRATUAL) para que fi-
que constando que a prorrogação por 12 
(doze) meses, compreendendo o período 
de  08/04/2023 a 08/04/2024; com rea-
juste de valor e aumento de serviços. AS-
SINATURA: 06/03/2023 –Valor Total Adi-
tamento: 201.600,00 (duzentos e um mil 
e seiscentos reais) FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 65, §1º da Lei 8.666/93.
Rancharia, 06 de março de 2023.

Marcos Slobodticov
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS


